PAGE
3

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 июня 2014 года

	N
	696

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского района Нижегородской области на период 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 15 октября 2013 года № 1270

В соответствии с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского района Нижегородской области на период 2013 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 15 октября 2013 года № 1270, следующие изменения:
1) раздел 1.9 «Объемы и источники финансирования мероприятий программы, тысяч рублей» паспорт Программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего за период реализации Программы

	Всего:
	336 667,0
	443 385,8
	478 304,2
	487 897,2
	503 081,4
	535 000,6
	550 885,2
	3 335 221,4

	В том числе

	Федеральный бюджет
	75 463,4
	48 982,0
	54 367,5
	49 195,9
	51 337,7
	53 294,3
	56 482,2
	389 123,0

	Областной бюджет
	38 320,0
	37 600,4
	41 759,3
	40 225,1
	42 764,7
	44 152,7
	46 341,6
	291 163,8

	Местный бюджет
	1 500,0
	1 922,9
	2 406,0
	1 080,0
	1 015,0
	765,0
	800,0
	9 488,9

	Прочие расходы
	221 383,6
	354 880,5
	379 771,4
	397 396,2
	407 964,0
	436 788,6
	447 261,5
	2 645 445,8

1.9. Объемы и источники финансирования Программы, тыс. рублей

<*> Прочие источники – это собственные средства сельскохозяйственных организаций и организаций пищевой и перерабатывающей промышленности, направляемые на основную производственную деятельность, в рамках софинансирования, а также кредитные ресурсы, с субсидированием части процентной ставки (ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации) из федерального и областного бюджетов.

2) таблицу раздела 2.4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Дивеевского района Родионова А.И.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Родионов А.И.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 11 июня 2014 года N 696
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского района Нижегородской области на период 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 15 октября 2013 года N 1270
2.4. Система программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов  (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Финансирование Программы, всего
	Всего,

в том числе:
	336 667,0
	443 385,8
	478 304,2
	487 897,2
	503 081,4
	535 000,6
	550 885,2
	3 335 221,4

	в том числе

	областной бюджет
	75 463,4
	48 982,0
	54 367,5
	49 195,9
	51 337,7
	53 294,3
	56 482,2
	389 123,0

	федеральный бюджет
	38 320,0
	37 600,4
	41 759,3
	40 225,1
	42 764,7
	44 152,7
	46 341,6
	291163,8

	местный бюджет
	1 500,0
	1 922,9
	2 406,0
	1 080,0
	1 015,0
	765,0
	800,0
	9 488,9

	прочие источники
	221 383,6
	354 880,5
	379 771,4
	397 396,2
	407 964
	436 788,6
	447 261,5
	2 645 445,8,9

	Задача 2.2. Поддержка развития производственной инфраструктуры, технического и технологического потенциала АПК
	Всего,
	21 386,6
	22 395,6
	27 207,7
	28 890,6
	30 679,0
	32 584,2
	34 607,0
	282 997,7

	в том числе

	областной бюджет
	579,6
	615,6
	927,7
	985,3
	1 046,3
	1 111,2
	1 180,1
	5 265,8

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1 500,0

	1 500,0

	прочие источники
	20507,0
	21780,0
	26 280,0
	27905,3
	29632,7
	31473
	33426,9
	177 432,3

	Содействие обновлению парка тракторов, техники и оборудования для уборки кукурузы на зерно. Возмещение части затрат на приобретение техники
	Прочие расходы
	2013-2020 годы
	Управление сельского хозяйства, органы МСУ (по согласованию)
	Всего

	4 870,0
	3 424,0
	3 636,3
	3 861,7
	4 101,2
	4 355,4
	4 625,5
	28 874,1

	в том числе:

	областной бюджет

	274,0
	291,0
	309,0
	328,2
	348,5
	370,1
	1920,8

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1 500,0

	1 500,0

	прочие источники
	3 370,0
	3 150,0
	3 345,3
	3 552,7
	3 773,0
	4 006,9
	4 255,3
	25 453,2